
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της απασχόλησης ενός (1) φύλακα του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για εργασία με αμοιβή κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων ημερών και κατά τις 
νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και 
εξαιρεσίμων ημερών, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, κατά το έτος 2026.

2 Έγκριση της απασχόλησης των υπαλλήλων του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21471 (1)

Έγκριση της απασχόλησης ενός (1) φύλακα του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για εργασία με αμοιβή κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων ημερών και κατά τις 
νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και 
εξαιρεσίμων ημερών, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, κατά το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α) Το ν.δ. 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρη-

ματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α’ 209),
β) το άρθρο 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126),
γ) Tην παρ. 7 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 (Α’  109),
δ) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
ε) το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδή-

ματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 
εργασίας Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) το π.δ. 52/2018 «Οργανισμός του Ταμείου Χρημα-
τοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α’ 98),

ζ) την υπ’ αρ. Οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 απόφαση 

του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με 

θέμα την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων 

του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136) «Ενίσχυση του 

εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16),

η) την υπ’ αρ. 19/2013 (Β’ 2642) απόφαση του Συμβου-

λίου της Επικρατείας σε ολομέλεια και Συμβούλιο για την 

κωδικοποίηση διατάξεων Κανονισμού του Συμβουλίου 

της Επικρατείας,

θ) το υπό στοιχεία Γ3271/13.11.2025 έγγραφο του 

Συμβουλίου της Επικρατείας,

ι) την εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης του 

Τμήματος Εκτέλεσης Δαπανών του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., και

ια) το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την απασχόληση ενός (1) φύλακα του 

ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., ως προσωπικό φύλαξης στο κτίριο του ΣτΕ, 

για εργασία με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες των 

εργασίμων ημερών και κατά τις νυχτερινές και ημε-

ρήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών, προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, κατά το 

έτος 2026. Η σχετική δαπάνη ποσού 702,00 €, θα βαρύνει 

τον ΚΑΕ 0263 του προϋπολογισμού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ του 

έτους 2026 [με την εφαρμογή του π.δ. 54/2018 (Α’ 103), 

ΑΛΕ 2120202001 προϋπολογισμού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ του 

έτους 2026].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΕΛΟΨ ΛΑΣΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 20956/21093 

Έγκριση της απασχόλησης των υπαλλήλων του 

ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

α) Το ν.δ. 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρη-

ματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α’ 209), 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6653

81509

11.12.2025 13:47:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81510 Τεύχος B’ 6653/10.12.2025

β) την παρ.  Α’ 1 του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176),

γ) την παρ. 7 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 (Α’ 109),
δ) το π.δ. 52/2018 «Οργανισμός του Ταμείου Χρημα-

τοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων», (Α’ 98),
ε) το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδή-

ματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 
εργασίας Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) το Μέρος Γ’ του ν. 5163/2024 «Αναπροσαρμογή 
μισθών Προσωπικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσει για τον 
καθορισμό κατώτατου μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 
2027» (Α’ 199),

ζ) την υπό στοιχεία Οικ. 2/34037/ΔΕΠ/01.04.2025 
Εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών (ΑΔΑ: 9Τ5ΞΗ-0Λ2) «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 
(Α’ 199) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 19ης 
Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς κατώτατους μισθούς στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση - Αναπροσαρμογή μισθών προσω-
πικού δημοσίου τομέα - Ρυθμίσεις για τον καθορισμό 
κατώτατου μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 2027 και 
άλλες διατάξεις»,

η) το υπό στοιχεία ΓΠ14350/5.11.2025 έγγραφο του 
Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης,

θ) το υπό στοιχεία Γ3174/6.11.2025 έγγραφο του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας,

ι) την εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης του 
Τμήματος Εκτέλεσης Δαπανών του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., και

ια) την εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
του Τμήματος Εκτέλεσης Δαπανών του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., και

ιβ) το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Εγκρίνει την απασχόληση των υπαλλήλων του 

ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, για το έτος 2026, τόσο εκείνων που υπηρετούν 

στην Κεντρική Υπηρεσία του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. [είκοσι (20) υπάλ-

ληλοι συνολικά], όσο και εκείνων που υπηρετούν στο 

Συμβούλιο της Επικρατείας [ένας (1) υπάλληλος], και στο 

Διοικητικό Εφετείο Θεσσαλονίκης [ένας (1) υπάλληλος], 

ως εξής:

Α. Για την Κεντρική Υπηρεσία του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., για υπε-

ρωριακή απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου, για σύνολο 

4.800 ωρών, ήτοι 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Β. Για τις άλλες δικαστικές υπηρεσίες, ήτοι το Συμβού-

λιο της Επικρατείας και το Διοικητικό Εφετείο Θεσσα-

λονίκης, 

1. με υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών μέχρι 

την 22η ώρα, για σύνολο 480 ωρών, ήτοι 120 ώρες ανά 

υπάλληλο ανά εξάμηνο, και

2. για εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων πέραν από 

την υποχρεωτική εργασία, από την 6η πρωινή έως και 

την 22η ώρα, για σύνολο 384 ωρών, ήτοι 96 ώρες ανά 

υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Η σχετική δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο συνολικό 

ποσό των 30.458,64 €, θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0261 προ-

ϋπολογισμού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. του έτους 2026 [με την 

εφαρμογή του π.δ. 54/2018 (Α’ 103), ΑΛΕ 2120201001 

προϋπολογισμού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ του έτους 2026].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΕΛΟΨ ΛΑΣΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02066531012250002*


